記者発表資料
平成２３年３月１７日

郡 山 国 道 事 務 所

緊 急 物 資 を 輸 送 さ れ る 皆 様 へ

タイヤチェーン携行をお願いします！

東北は雪国です。まだまだ雪が降り、路面が凍結、大変危険です！
雪道ではチェーンを着用し、安全運転を！！

被災地支援のため、国道４号及び４９号の関東、北陸方面からの交通量が大きく増加し

ています。

このような中、東北地方全域においては、今後も降雪が予想され、夜間の気温も氷点下

となり道路が凍結します。道路管理者としても最大限の除雪体制で臨んでおりますが、峠部

での登坂不能となる前に、スリップ事故を予防するためにも、冬用タイヤの装着、タイヤチェ

ーン（大型車や重量の重い車両はダブルチェーンの着用）の携行をいただくとともに、雪道

でのスピードは控え、安全運転をしていただきますよう、お願い申し上げます。

なお、郡山国道事務所管内の最新の道路
状況については、以下のアドレスで情報
堤供しておりますので、ご活用下さい。

【事務所ホームページ】
http://www.thr.mlit.go.jp/koriyama

「郡山国道」で検索できます

【携帯サイト】
QR コードを読み込ん
で携帯電話会社を選
択して下さい。

登坂不能車両（チェーン着用無し）

【発表記者会：郡山記者クラブ、会津若松市記者クラブ】

＜問い合わせ先＞
国土交通省 東北地方整備局 郡山国道事務所

管理課長 大澤 尚史 （内線４３１）
おおさわ なおふみ

〒963-0111 郡山市安積町荒井字丈部内２８－１
ＴＥＬ０２４（９４６）０３３３（代表）